LXVI.

S. G R E G O R I V S.

GREGORIVS, natione Romanus, ex patre Gordiano, sedit annos 13. menses 6. dies 10. Hic fecit 40. homilias, & exposuit Job & Ezechielē. composuit dialogum & Pastoralē curā. Scripsit et numero-

merosa decretalia, quæ quia plurima sunt, separatim, & suo in loco,
Deo dante, & vita comite breuiter excipiemus. Nunc autem, quia
præsentis negotii serie ad prædicti Papæ ordinem, & actionem an-
notanda peruenimus, pauca saltē ponenda esse existimamus. Hic
in Synodo cōstituit, ne laici pueri ad secreta cubiculi Romani Pō-
tificis seruitia exhibeant, sed clerici vel monachi: vt is qui est in lo-
co regiminis habeat testes, & tales viri eius in secreto conuersatio-
nem videant, qui ex visione sedula exemplū profectus sumant. Cō-
stituit etiā, vt feretrum, quo Romani Pontificis corpus ad sepeliē-
dum ducitur, nullo tegminis velamine veletur. Quod ideò fecit,
quia corpora Pontificum, cum humi mandāda deferebantur, dal-
maticis tegebantur, & eas pro sanctitatis reuerētia scindentes par-
tiebantur. Constituit etiam, & sub vinculo anathematis prohibuit,
ne aliquid de ordinationib. aut ex datione pallii, aut ex traditione
chartarum accipiat: sed si is, qui ordinatus est, post acceptas
chartas seu pallium aliquid offerre voluerit, gratiæ tantummodo
causa id accipiendum esse non negat, quia eius oblatio nullam cul-
pę maculam ingerit, quæ ex accipientis ambitu non procedit.

Syn. Rom. 6.2.

Hic Augustino Anglorum Episcopo de multis consulenti, ad
singula iuxta barbarieā gentis & nouitatem eorum conuersionis
rescripsit, dicens. Oportuerat quidem, quamdiu se agnoscunt affini-
tate propinquos ad copulā matrimonii non accedere, sed in tām barbara gen-
te magis placet respectus temperantiae, quam districtio censuræ, concedendum
est, vt post quartā generationem iungātur. Ad hoc a. quod quesiuit, si mu-
lier infirmitate detenta non valuerit viro debitum soluere, quid fa-
ciat iugalis: Respondit, bonum quidem esse, si sic permaneret, ut abstine-
tiæ vacaret: sed q̄a hoc magnorum est, ille, qui se nō poterit continere, nubat ma-
gis, non tamen subsidii opem subtrahat ab illa, quam infirmitas præpedit & nō
detestabilis culpa excludit. De presbytero verò à populo accusato, dicit.
Si certi non fuerint testes, q̄ criminī illato approbent veritatē insurandū erit
in medio, & illū testem profrat de innocentia suæ puritate, cui nuda & aper-
ta sunt omnia, sic maneat in proprio gradu. Itē præcepit, ne eis, quos pa-
ter vel mater iuxta septa monasterii in infantia annis sub regulari
tradiderunt disciplina, egredi liceat, postq̄ pubertatis anni inoleue-
rint. Illos, q̄ absq; interrogatione subdola ab adulteratis presbyteris
baptizati sūt, prohibet rebaptizari. Leptosis a. Christianis corpus
& sanguinē Dñi cōcedit dari: cū sanis. a celebrare conuiuia interdi-
cit. Itē, valdē fatuū ēē iudicat, si morbus, aut mortalitas q̄ buslibet in
locis irrepserit, illos, quos nōdū tetigit à loco ciuitatis periculū fu-
gere, q̄a nemo aufugere Dei manus poterit. De his verò presbyteris
q̄ multis vitiis irretiti, quorū vita ī seipſis sacerdotiū maculat, p̄cepit,

vt eos

ut eos Apostolica auctoritate redarguendo admoneat, & ad mun-
ditiam Ecclesiasticā perducat: & si obedierint, saluabunt animas
suas & ipse mercedem habebit. Veruntamen collocutionem & mensam
communem cum eis agere non recuses. Plerunque contingit, ut quos correctio
disciplinae tardos fecit, ad percipiendam veritatis normam, conuiuarum se-
dula pastio, & admonitio blanda ad viam perducat iustitiae. Id ipsum autem
& in ipsis proceribus, qui tibi adiutorium praestant, obseruare debebis.

Hic auxit in canone. Diesq; nostros in pace dispone. &c. Huius tem-
pore ad Dominum conuersi sunt Angli. Hic iussit, ut supra corpus
B. Petri Missa celebraretur, & in Ecclesia B. Pauli eadem fecit. Hic
ordinauit Episcopos 62. presbyteros 39. diaconos 8. Migravit au-
tem ad Christum 4. Idus Martii.

LXVII.

A.DC.IV.

S A B I N I A N V S.

FABIANVS, natione Tuscus, de ciuitate Blera, de patre Bono, se-
dit annum 1. menses 5. dies 8. Hic addidit luminaria in Ecclesia
B. Petri. Hic ordinauit Episcopos 26. Obiit autem 8. Kal. Martii.

LXVIII.

A.D.C.VI.

B O N I F A C I V S. III.

BONIFACIVS, natione Romanus, ex patre Ioanne, sedit menses
8. dies 22. Hic obtinuit apud Phocatem Principem, vt Eccle-
sia Romana, sicut omnium Ecclesiarum caput est, ita etiam Con-
stantinopolitanæ, quæ se omnium Ecclesiarum primam esse iacta-
bat. Hic constituit, vt nullus viuente Episcopo de eius successore
agat, sed tertio die depositionis eius adunato clero & populo fiat
electio. Hic ordinauit Episcopos 22.

LXIX.

A.DCVII.

S. B O N I F A C I V S. IV.

BONIFACIVS, natione Marsus, de ciuitate Valeria, ex patre Io-
anne medico, sedit annos 6. menses 8. dies 12. Huius tempori-
bus fames valida, & inundationes aquarum grauissimæ fuerunt.
Hic templum PANTHEON, quod vocabatur, a Phoca principe pe-
tit. quod & consecravit in honorem S. Mariæ Virginis, & omnium
Martyrum. Hic ordinauit Episcopos 36. diaconos 8. Defunctus est
autem 10. Kalend. Iunii.

LXX.